ASSERTIONES PHILOSOPHICÆ PRO BACCA LAVREA.

THESES LOGICAE

Vnicum est scien^{tia} Aristotelica Organum, hoc argumentatioⁿem illi, non omnis, sed illa que est Methodus. Vt recte apprehensionis prima operatio recta, ita recte compositionis seu concessionis Organum est, et secunda operatio perfecta. Vix que in scientiis futuri debet, non est organum. Iacit igitur Logici organum.

Etia rationis, & secundæ int̄cōnōes, Organorum vmbre sūt & fīla que sām, Ifagoge Porphyrii, & series Categoriarū Aristotelicā, prima operationis organum expedit, libri I. Ita quoniam secundæ operationis Analyticæ, Methodum tertiae operationis Scientiæ, organum p̄teuant.

Genus, est vniuersale quod de speciebus duntaxat predicator. Sū
mū, & Subalternum genus, accidentaliter tantum differeunt. Genus
non habet multa correlata, vnicum correlatum generis est species.
Non suffic it una species Logica, ut genus suum per intellectum fa-
bicitur.

Conseruo & Equipollēta, proprietates sunt quædā Emptatio-
ni. Mo di sycategoremati, qui dictū enuntiatiois aūficiat. Ion-
gē phares sunt quām quatuorēta Categoremati modi, qui aliud
agilicent quām tempus, in quo conexio dicta verā fitlonge plates
sunt quām quatuor. Modi tamen qui tempus connovent, sunt omni-
quāto.

Litterarum Oso eiusdem, quem à Metbo lo fecimus, duplex est, conformatio et refutatio in finitimi speculatoriis, hic in praetextis ferme omnes. **C**onsumptissima docet, quod inter primos obiecti qualitatibus vanitasfale et vanae, finitimi speculatoriis, inquit, tam cum fabientis partibus, et per se, et per alios, finitimi speculatoriis, ponit qui operabilis est, tunc principali perititia simplicitia poterit, compedit vero perititia explicata.

etiam antecedentes copiose, et rarer a coniecturis distinguuntur. Propositiones syllogisticam tempore sunt causa conclusionis.

Ab abstractione tamquam ab aliquo signo, peti potest distinctio scientiarum specificarum; sed a ratione formalis, que principia includit per quae proprietates de objectis demonstrantur, tamquam a priori, tunc a posteriori. Et hoc est ratione scientiarum specificarum, deponenda est. Namque proprietates objecti materialis, sed formalis duntur a sufficientia tractantur.

9 **O** Mais habitus vel et speculativa vel praeterea. His dicitur qualia scientie dicuntur speculativae, aliae practicae, et ad speciem tantum, & ad eam modum tamen inveniuntur dicitur. Omnes scientie sub una scientia sunt, cuius obiectum est ens reale intelligibile, & haec non est partim practica, partim speculativa sed speculativa tantum.

Non est vna scientia diuersa principia confitentes, quibus de diversis obiectis diuersae proprietates demonstrantur. Vniuersitate scientie naturalis ad ordinis sunt illae, Metaphysica, Physica, Mathematica, Rationalis, & Moralis. Tres prius sub habent specialem suam, duas posteriores sub practico. Ut abstracta est signata quo speculatoris delinquantur, ita concreta et signata quo practicis inter se distinguuntur.

THESES PHYSICALES

Ausa Principalis naturalis est illa quæ subordinatur
Principi, primo & per se ac nobilitati modo producit
effectum. Instrumentalis vero quæ & imperfectionis
modo, & non nisi ut à Principali dependet tam-
quam ipsius & non & quasi appendix, suum effectum
fortulus. Nullum instrumentum Physicum nomine
Cavus principalis dignum est.

Accidens substantiam compleat in genere causa physice efficientis. Nulla substantia naturalis ordinis efficit substantiam, sine sua virtute, que est Accidens. Absente substantia, sapientia Accidens substantiam producit; numquam tamen nisi quatenus est aliquid substantia. Et virtus ipsius instrumentalis.

Dlus supremus agens & primam cum omnibus eius secundis concutit. Ut sine Deo nihil facit causa secunda, ita neque Deus quicquam ac facit ordinariam sine causa secundam. Conscius Dei non est invenire nisi virtus impella causam secundam, sed ipsa Deus concurrere per actum ditione sua voluntatis, secundum exigentiam causae secundae.

Deus ex novo concurrit cum causis secundis, ut causatum agentium successum postulat: nec tamen propterea mutationis viitus vel tensio rumbiant in defusione, sed idem qui fuerat ab aeterno non mutatus; nonquam mutabilis, nunc concurrit, nunc non concurrebit: si quia nouitas est, vel terminatio est, vel ex novo intellectu.

Concurrit Deus cum causa secundis in quilibet genere cause, scilicet omni imperfectione. Supplet Deus concutum tum cause materialium, tum formalium, in eodem genere cause, non quidem informationem & receptionem que imperfectum includuntur, sed per Continuum & Sustinentiam, que nullam in Deo supponit, imperfectionem ponunt.

Quator sunt Causarum generis si vniuersitatem loquaris, alia cum adiectis sit Causa exemplaris, quinque erunt. formalis causa duplex est una interna que per se communicationem internam, determinat conformitatem. Externa, altera que per externam exceptionem, non per imitationem determinat. determinat artefacta.

Contra exemplaria est vel formae agentes per intellectum. Non est conceptus obiectivus, sed vel formam mentis dirigens. Causalitas autem ex gratia vel ipsam ratione diriguntur. Semper aliqua ratio est in gratia dirigente. Cum quatenus reflectit se in operatione sua, quod ipsum dirigit, non cognoscit ipsam imaginem, sed ratione in rebus esse causam, non obiectivam ostendit, regebat, sed non

1990-1991
1991-1992
1992-1993
1993-1994
1994-1995
1995-1996
1996-1997
1997-1998
1998-1999
1999-2000
2000-2001
2001-2002
2002-2003
2003-2004
2004-2005
2005-2006
2006-2007
2007-2008
2008-2009
2009-2010
2010-2011
2011-2012
2012-2013
2013-2014
2014-2015
2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019
2019-2020
2020-2021
2021-2022
2022-2023
2023-2024

E X M A T H E M A T I C A.
Igno planz alie sunt Circulares, alie Triangulares vel
Polygona, alie Quadrata; & non plures, Quod signifi-
cat alterius additione ad traectionem, semper eundem numerum
immutata, neque maior neque minor sit quam antea esset.

Nulla superficies, cui omni ex parte recta linea accommodari non potest, Plana dicitur est. Omnis angulus, vel rectilineus, vel curvilineus est. Contacteret duorum circulorum, tum exterior, tum interior, quantitas est. Linea recta continens circulum, licet eum non fecit, angulum veri mathematicum facit.

Export articles
PDF sub-titles